[image: ]
Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.07.2024

	№
	1156-п

Об изменении существенных условий
муниципального контракта

 В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия»,  администрация Сланцевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1.  Установить, что при исполнении муниципального контракта, заключенного  между муниципальным общеобразовательным учреждением «Сланцевская средняя общеобразовательная школа № 6» и обществом с ограниченной ответственностью «ЛенСтрой», предметом которого является капитальный ремонт здания дошкольного отделения по адресу: г.Сланцы, пр.Молодежный, д.15а, допускается по соглашению сторон изменение следующих существенных  условий контракта:
1.1.  пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Срок выполнения работ по Контракту:
Начало: с даты заключения Контракта, но не ранее 01.06.2023
Окончание: не позднее 21 ноября 2024 года.»;
1.2.  пункт 3.8. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) не позднее 22.11.2024 г. на выполненные объемы работ за прошедший период выполнения работ.»;
1.3. пункт 3 приложения № 1 «Описание объекта закупки» изложить в следующей редакции:
«3. Срок выполнения работ по Контракту:
Начало: с даты заключения Контракта, но не ранее 01.06.2023.
Окончание: не позднее 21 ноября 2024 года.».
2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления изменения существенных условий муниципального контракта  осуществляется только при условии соблюдения положений частей 1.3-1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 « 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».
 3. Разметить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением  возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района   М.А. Щербакову.

Глава администрации
муниципального образования                                                               М.Б.Чистова

ОАО "ППП № 1"
image1.jpeg